
FLOASTAD
Frälsehemman, ett helt mantal. 
     Ett till köpehandlingar i domboken 1812 bifogat utdrag ur jordeboken säger att hela hemmanet Floastad varit "gammalt skattefrälse", men
1787 blivit "uppgifwit till Kronan". Det gick troligen till på det sättet att frälseägaren, någon medlem av familjen Lagercrantz på säteriet
Hovgården, Rolfstorp, mot hemmanet Floastad av Kronan bytte till sig ett hemman som ur hans synpunkt var bättre beläget. I domboken
1774 står att hemmanet Floastad då lydde under Hovgården. Se även under nedannämnde Sven Toresson!
     Enl. domboken köpte år 1761 änkefru Juliana Lagercrantz av de tre åborna Olof Svensson, Hans Björnsson och Olof Larsson deras
åborätter, och sålde dem strax tillbaka till dem för en betydligt mindre summa än hon hade betalt. Meningen med dessa transaktioner är
gåtfull.
     Åbor i Floastad och Källsjö stämde 1768 löjtnant Johan Fredrik Lagercrantz. Det verkar som om de var skyldiga honom pengar, och att
han med detta som motivering plötsligt infunnit sig hos dem och tagit i beslag eller försökt ta i beslag egendom, och därvid burit sig mycket
bryskt åt. Hos Olof Svensson i Floastad beslagtog han en häst, hos Sven Toresson en kopparkittel och hos Hans Björnsson en silverbägare.
Parterna förliktes. Lagercrantz kallas i domboken böndernas husbonde. 
     År 1783 blev samtliga åbor i Floastad och Gudmund Andersson i Skinnarlyngen åtalade för olovlig ljungbränning, varvid ett flertal bokar,
björkar och alar blivit skadade. De åtalade nekade och meddelade att elden kommit lös genom deras vallgosse Gunne Gudmundssons
vållande. De hade honom med sig till rätten, och han berättade att han fann ett ormbo när han vaktade kreaturen. Boet ville han förstås
förstöra och tände därför eld på den rishög där det fanns. Elden råkade därvid komma lös men släcktes av tillskyndande personer innan den
hunnit göra större skada. Varken gossen själv eller någon annan närvarande visste hur gammal han var. Rättegången uppsköts för att man
skulle kunna ta reda på det, men den togs inte upp igen, så man får väl tro att han befanns vara för ung för att bli åtalad.
     Bengt Arvidsson, Tore Svensson och Jöns Andersson, åbor i Floastad, åtalades 1790 för att skulle ha fällt tre bokar och en ek. Åklagarens
enda bevis var att stubbarna hittats i deras ängshage nära gården. Och han menade att om de inte själva hade huggit ner träden, så måste de
ha hört när någon annan gjorde det och tagit reda på vem det var. De åtalade förnekade att de var skyldiga och hade heller inte lagt märke till
hygget, vilket senare de förklarade med att det mellan deras hus och avverkningsstället var höga berg. De blev frikända. 
     År 1802 blev samma bönder åtalade, misstänkta för att i sin ängshage ha fällt eller låtit fälla 8 stycken ekar. De nekade och påstod att
Andreas Andersson, en åbo i Tubbared, Okome, hade fällt tre av de ifrågavarande träden. Denne var inkallad som vittne och nekade till detta,
men erkände att han och hans gårdbo i Floastads hage hade fällt 6 stycken "toppformade ekeskantar" och transporterat dem till Okome
prästgård för att användas vid dess reparation. Han sade sig ha fått tillstånd av de tre åtalade, vilket dessa förnekade. De frikändes i brist på
bevis. 
     De tre Floastadsborna stämde Andreas Andersson för att han skulle ha fällt andra ekar i deras hage, men deras bevis var otillräckliga. En
ärekränkningsprocess vid ett senare ting hade nog ett samband med ovan beskrivna rättegångar. Se vid Bengt Arvidsson, Floastad Gård B!  
     Av domboken framgår att det mellan ovannämnda tre åbor i Floastad uppstod osämja, som ledde till att Jöns år 1803 stämde de båda
andra. Han påstod att han i deras ställe gjort flera kronoskjutsningar, och att de var skyldiga att ersätta honom med pengar för detta. Han
inlämnade till rätten en noga specificerad räkning, som även upptog ersättning för några andra tjänster som han ansåg sig ha gjort dem. Bengt
och Tore avvisade hans påståenden. Nils Strindberg, komminister i pastoratet, berättade för domstolen att han på de tre böndernas egen
begäran hade varit i Floastad och försökt medla mellan dem. Men han hade funnit deras ståndpunkter oförenliga. 
     Rätten gav en länsman och två nämndemän i uppdrag att kritiskt granska Jöns faktura, och också de försöka få en uppgörelse i godo till
stånd. Och vid nästa ting presenterades en förlikning som innebar, att Bengt och Tore lovade att i Jöns ställe utföra tre skjutsningar, och
sedan skulle ingen osämja längre råda. (Till flertalet bönders plikter hörde skyldigheten att skjutsa statens ämbetsmän på deras resor i
tjänsten och militära trupper, när dessa behövde förflyttas genom landet.)  
     I oktober 1834 var det auktion i Floastad efter änkan Kristina Börgesdotter. Själva auktionen hölls i ett härbärge, och i ett närbeläget uthus
såldes förtäring. Mycket folk var samlat. Vid fyratiden på eftermiddagen anlände brännmästaren Carl Ljungblad på Ottersjö, Dagsås,
ridande. Av orsak som domboken förtiger var han tydligen minst sagt illa omytyckt, ty han blev genast omgiven av ett 40-tal personer som
okvädade honom och hotade honom med stryk. Sådan fick han snart också i form av örfilar och sparkar. Han gick ändå in i huset där
auktionen hölls, och där blev misshandeln så grov att han avsvimmad föll omkull, varefter en person klev upp på hans bröst och stampade på
honom. Han blev sedan utsläpad ur huset och lagd på marken. Några varmhjärtade människor bar honom då till Per Larssons stuga, lade
honom på en säng där och försökte få liv i honom. Men hans fiender kom snart och drog ut honom ur stugan, varefter den grova misshandeln
fortsatte, tills åtminstone somliga åskådare trodde han var död. Han fick sedan vara i fred. Fram på kvällen kom han till sans, letade reda på
sin häst och tillbringade natten hos Per Larsson.
     Tolv personer blev åtalade, alla utom tre från Svartrå socken. Det fanns gott om vittnen, och trots mörker och allmän oreda blev det
ganska väl klarlagt vad som skett och vem de skyldiga var.
   Processen avslutades inte förrän 1839, bl.a. därför att domen överklagades och hovrätten återförvisade målet till häradsrätten, som alltså
fick göra om hela rättegången. Dömda blev Per Svensson, f.d. åbo, Så #2, Andreas Svensson, åbo, Så #4, Carl Kaspersson, torparson från
Slätten, smeden Kasper Olofsson, son till båtsman Olof Håkansson Gullberg, båtsmannen Emanuel Ljung, nyligen inflyttad till Så , samt två
utsocknes drängar. De båda förstnämnda var av häradsrätten dömda till straffarbete, men deras domar mildrades av hovrätten. (Ljung var
båtsman i Okome.)
      Förre nämndemannen Nils Bengtsson, som var auktionsförrättare, fick böta för att ha "misshandeln i ord främjat", därför att han, när
Ljungblad låg medvetslös på golvet i rummet där auktionen hölls, flera gånger skrek "vräk ut honom".
    Alla de dömda skulle dessutom solidariskt betala skadestånd till Ljungblad och ersätta hans förstörda kläder. Men det slapp de göra därför
att han var död när domarna äntligen föll. 

Floastad Gård A
Torbjörn Torstensson Torsten, ca
1647 - nästa åbo

Jöns 
Att Torbjörn hade ovannända söner framgår av domboken, som också meddelar att Jöns var åbo i Bresilt, Gällared, död före 1708.

Torsten Torbjörnsson Bengta Nilsdotter Ingeborg, ca 1680 - 1762
g 1706 m Sven Jönsson, åbo, Så #4

ca 1647 - 1722 ca 1653 - 1720 Ingegerd, ca 1682 - 1743
g 1794 m Björn Larsson, åbo, Så #8

Inger, 1690 - 1745 g m nästnästa åbo



Anders, 1696 - åbo, Kogstorp Gård A

Nils nästa åbo

Lucia g 1718 m Lars Hansson Revigius
Enl. mtl blev Torsten åbo ca 1687. Han var åbo 1690 enl. jordeboken. 
Torsten och Bengta tycks ha haft ännu en dotter, g m Jöns Mårtensson, åbo på Så #4 gård B.
     Enl. domboken 1708 hade Torsten kusiner vid namn Olof, Torsten, Kerstin och Ingeborg. Deras far hette Gunne. Troligen bodde
åtminstone någon av dem i Gällared.
     Enl. kyrkoboken fick 1696 med 3 - 4 månaders mellanrum "Torsten i Floastad" sonen Torbjörn och ovannämnda makar sonen Anders.
Vem den
Torsten i Floastad är kan jag inte förklara. Hans barns moders namn anges inte. En fadder var Lars Torstensson i Floastad, troligen åbon på
Gård C.

Nils Torstensson
Enl. mtl blev Nils åbo ca 1713. Också enl. mtl blev han soldat ca 1717 och dog nog som sådan.

Olof Svensson Inger Torstensdotter Sven, 1721 -
ca 1696 - 1766 1690 - 1745 Lars, 1724 -

v 1720 Bengta, 1728 -
86 g m nästnästa åbo

Anna Björnsdotter Anders, 1731 - 96
åbo, Högshult Gård C

ca 1716 - 82 Ivar, 1734 - 56
ogift

Ingeborg, 1755
- 55

Lena, 1758 -
58
Olof blev nämndeman redan 1720 och det var han till sin död. Han var nog inte f i Så. Det var nog inte heller Anna, som gifte om sig med
nästa åbo. Olof var åbo på 1/3 mtl enl. Landsbeskrifningen 1729.
     Enl. moderns bouppteckning var Sven Olofsson en då avliden kronolänsman med dotter Juliana. Hans svärfar var kronolänsmannen Petter
Piscator. (Denne var länsman i Viske härad och bodde i Veddige.) Enl. faderns bouppteckning var Lars borgaren i Köpenhamn Lars Bergdal.
     Olof blev år 1730 dömd till böter för att han på hemmanets mark fällt en bok. År 1740 blev han åtalad för att han "drucken skall inkommit
för Tingsrätten". Han nekade. Men tre av de andra nämndemännen vittnade att han verkligen varit berusad. Han dömdes att böta. "Desutan
blifwer han, såsom warande begifwen till dryckenskap, härmed alfwarligen åtwarnad, att hädanefter bättre sitt lefwerne, så kiärt honom är,
att undgå laga tilltal".

Anders Håkansson Anna Björnsdotter
ca 1700 - 78 ca 1716 - 82 v 1769
Anders var enl. vigselnotisen en änkling från Lustorp, Köinge, men tycks ej vara född eller vigd i den socknen. 

Sven Toresson Bengta Olofsdotter Johan, 1751 -
ca 1725 - 85 1728 - 86 Inger, 1753 - 1820 g 1773 m Lars
Toresson, Svenstorp, Köinge 

v 1750 Britta, 1755 -
nog död före föräldrarna

Ivar, 1757 - 57

Kristina, 1761
- 62

Tore, 1765 -
1825 nästa åbo
Sven kom enl. vigselnotisen från Näs, Skedeskamma (nu Karl Gustav). Enl. makarnas bouppteckningar ägde de 1/3 mtl kronoskatte(!), som
de fick fasta på 1765. (Det ser alltså ut som om gården var friköpt.) Enl. samma bouppteckningar var sonen Johan "Brännewinsman" i
Köpenhamn.
     Bönderna Sven Toresson och Olof Larsson i Floastad tillsammans med tre bönder från andra socknar blev år 1755 åtalade för att på
Gunnarps marknad året innan ha deltagit i ett slagsmål, varvid flera deltagare fått blodviten. Bl.a. emedan Sven Toresson hade försvunnit
från orten uppsköts målet till nästa ting. Vid detta var Sven fortfarande oanträffbar, och åklagaren hade inte kunnat få fram några vittnen,
varför målet nedlades.
     Om Svens ägotvist med sin gårdbo Jöns Andersson, se vid denne! 

Tore Svensson Britta Andersdotter Börta, 1786 - 90
1765 - 1825 1763 - 1848 Anders, 1789 - 89

v 1785 Sven, 1790 - 1850
nästa åbo



Gudmund, 1794 - 95

Inger, 1796 - 1874
g 1818 m Per Jönsson, åbo, Släryd #2 Gård D

Anna Lena, 1799 - 1862
g 1826 m Nils Hansson, arrendator, Så #5

Lars, 1803 -
g 1841 m Johanna Andreasdotter

Britta var f på Skinnarlyngen Gård A.
År 1787 köpte Tore sina släktingars andelar i gården och fick fasta 1789.
Nils Hansson var arrendator på Så #5 Gård C och torpare. År 1826 bodde makarna i Ringsås, Vinberg.
Lars Toresson var åbo i Lynga, Okome.
     När Britta sålde sin andel i gården till sonen Sven, gjordes ett undantagskontrakt, som bl.a. innehåller det i sådana kontrakt ovanliga
villkoret att sonen var skyldig att skjutsa henne till kyrkan "när jag det åstundar".

Sven Toresson Anna Håkansdotter Helena Beata, 1829 -
1790 - 1850 1801 - 67 Olaus, 1831 -

v 1827 Lena Stina*, 1834 -
g 1867 m Bartold Svensson, torpare, Västeråsen

Kristina, 1836 -
Anna, 1839 - 39
Bengt, 1841 -

Anna Beata, 1845 -
Hennes födelsenotis finns även i Köinge kyrkobok.

Anna Håkansdotter var f i Köinge.
Sven köpte 1826 sin mors och sina syskons andelar i gården. Åtminstone 1829 var han kronofjärdingsman.
     År 1837 sålde makarna halva gården till Johannes Larsson, torpare på Stenbroåsen, som året därpå sålde till Johannes Jonsson. År 1839
sålde makarna på auktion andra halvan till Per Larsson, Floastad Gård C, som överlät hemmansdelen till sin son Johannes 1848. Dessa 
hemmansdelar kallas Floastad Gård A1 och Floastad Gård A2.

Floastad Gård A1
Johannes Jonsson Anna Gunnesdotter Josefina Albertina, 1844 - 44

1810 - 67 1814 - 92 Josefina Gustava*, 1845 -
g m nästa åbo, Floastad A1b  v 1842

Albertina Charlotta*, 1847 - g m nästa åbo, Floastad A1a

Johanna
Lovisa, 1851 -

Bengt Aron
Alfred, 1853 - 76 ogift hemmason

Severina Sofia,
1856 - g 1880 m Bernt Anton Bengtsson, Skällinge 
Makarna var födda i resp. Ullared och Gunnarp. Enl. domboken hade Johannes "ett lömskt utseende". Han kallas ofta Johannes Jönsson eller
Johannes Johansson. Hustrun kallas vanligen Annika i kyrkoboken, och alltid i domboken. 
Johannes köpte av Lars Persson 1/12 mtl av Floastad Gård B, som Lars köpt av Anders Kristiansson.
     Johannes stämde år 1839 Per Larsson, också åbo i Floastad, som brukade hälften av Johannes gård 1/6 mtl, för att denne bortfört till sin
egen gård 16 travar vårråg. Per friades.  
     År 1840 sålde Johannes gården till klockaren Lars Persson på Espenäs, Ullared. År 1843 stämde han denne samt Anders Gunnesson i
Skärshult, Ullared. Johannes hävdade att nyssnämnda handel gått om intet, därför att han aldrig fått betalt. Nu hade han fått veta att Lars
likväl sålt gården till Anders. Han yrkade att häradsrätten måtte förklara denna affär olaglig. Målet slutade med en förlikning som innebar att
Johannes behöll gården, sedan han lämnat viss ersättning till Anders.
    Johannes och hans fästmö Anna blev år 1841 häktade och åtalade, anklagade för stölder från fyra personer i Så och två i Ullared. Det som
stulits var kläder, tyger, fjäder, en järnstång, en kittel och ett fickur. Det mesta av det stulna hade man hittat hos de åtalade. Johannes sade att
en del av godset hade han köpt av en okänd man på Varbergs marknad. Hur resten av det hamnat hos honom  kunde han inte förstå. De blev
straffade.
     År 1843 blev Johannes stämd av en piga från Ullared, som påstod att hon inte hade fått ut sin lön för de nästan två åren hon tjänat hos
honom. Johannes genmälde att pigan bara varit hos honom ett halvår och att hon därefter på eget bevåg lämnat sin tjänst. Sin lön hade hon
fått. Pigan styrkte med vittnen att han i deras närvaro yttrat, att han var skyldig henne för lön. Under rättegången kallade Johannes sin
motpart "usling", för vilket yttrande hon yrkade ansvar. Domstolen gav pigan rätt och dömde Johannes att genast betala hennes lön och att
böta för att han missfirmat henne.            
     År 1845 hittades i makarnas bostad ett par byxor som med hjälp av vittnen bevisades vara sydda av tyget från en kjol som tillsammans
med åtskilligt annat stulits från en piga på Flathultet. Johannes påstod att han köpt byxorna av en okänd man som han råkat möta på
landsvägen. Makarna dömdes att böta.    
LS 1868, Johannes Johanssons arvingar, 1/4 mtl, Floastad 1:4. Gården delades i Floastad Gård A1a och Floastad Gård A1b.

Floastad Gård A1a



Anders Nilsson* Albertina Charlotta Johansdotter* Nils Johan*, 1878 - 1964

1853 - 1919 1847 - 1926 v  1877 Algot Julius*, 1886 - 1964
Carl Adolf*,

1893 - 1953
Anders var f i Vinberg. Han var i USA 1890 - 92. Han var hemmansägare i Floastad 1900.
1925, Floastad 1:6 + 1:7, 1/12 + 2/15 mtl, Nils Johan och Carl Adolf Nilsson.

Floastad Gård A1b
Carl August Bengtsson Sönnerberg
Mannen var åbo här ca 1868 - 73 och blev sedan torpare på Vägghall.  
Enl. ledningsboken såldes denna hemmansdel till Johan Ludvig Pettersson och Petter August Larsson, båda med 1/60 mtl och båda fasta
1876. Dessa båda hemmansdelar samlades efter invecklade transaktioner hos Nils Johan Andersson*, fasta 1906. 
Johan Ludvig Pettersson var åbo på Släryd #2 Gård A. Petter August Larsson var bl.a. åbo på Så #8 Gård B. 
1925, Floastad 1:8, 1/30 mtl, Nils Johan Andersson.

Floastad Gård A2
Johannes Persson Petronella Bengtsdotter Lena Beata, 1850 - 1931
1825 - 1911 1827 - 1896 Paulina Kristina, 1852 - 1939

v 1848 Carl Aron,
1855 - 1900

Petter August,
1858 - 1935

Severina
Gustava, 1861 - 1867
Johannes var f på Floastad Gård C och Petronella i Gunnarp. Ibland kallas hon Pernilla i kyrkans böcker.
Åren 1848 - 53 brukade Johannes sin fädernegård. Familjen flyttade 1862 till Ulvsbo, Okome. Hela familjen emigrerade till USA 1867.

Lars Jakob Andersson Britta Johanna Persdotter* Anna Pernilla, 1868 -
t USA 1888

1834 - 84 1842 - 1907 Alma Charlotta, 1870 -

v 1867
Matilda Josefina, 1872 - t USA 1889

Carl Adolf, 1874 - 1900 t USA 1894, d i Floastad

Johan August, 1876 - t USA 1896

Hanna Lovisa, 1879 - t USA 1896

Anders Robert, 1884 - 1937 d i Träslöv
Båda makarna var födda i Ullared, varifrån de flyttade hit 1866. Lars Jakob omkom i en olyckshändelse när han körde hem bränsle från
skogen. Hustrun kallas husägare i församlingsboken 1900. Hon var i USA 1901 - 03.
     Efter Lars Jakobs död ägde änkan och alla barnen varsin ärvd andel i gården. Några andelar, tillsammans ca 1/24 mtl,  köptes av Carl
Adolf Leonard Andersson, Floastad Gård B, och de övriga, tillsammans ca 1/8 mtl, av nedannämnde Johan Aron Kaspersson.
LS 1868, Floastad 1:3, 1/6 mtl.

Johan Aron Kaspersson* Johanna Kristina Johansdotter* Carl Aron*, 1892 - 1974 nästa åbo

1859 - 1944 1856 - 1936 v 1891 Johanna Maria, 1894 - 95

Olga Maria*, 1896 - 1982 ogift hemmadotter

Erik Tilius*, 1900 - 89 ogift hemmason
Johan Aron var f på Floastad Gård C och Johanna Kristina i Värö. Mannen var hemmansägare i Floastad år 1900.
Hustruns barn i ett tidigare äktenskap, alla födda i Värö: Anna Elida, 1880 - 1936 d i Falkenberg

Berta Augusta,
1883 - 1957 dito

Hilda Kristina*,
1885 - 1950 t USA 1907, d där

Alma Olivia*,
1887 - 1958 d i Falkenberg
1925, Floastad 1:3, 1/6 mtl, sämjedelat i a/ Johan Aron Kaspersson, b/ Oskar Andersson, Mossen.

Floastad Gård B
Jöns Andersson Anna Börgesdotter Inger, 1689 -



            - ca 1692
Jöns blev enl. mtl åbo senast 1681. Anna överlevde Jöns. Ytterligare barn enl. bouppteckning efter Jöns: Anders, Per och Anna.

Anders Olofsson Anna Jönsdotter Jöns, 1695 -

ca 1659 - 1735 ca 1677 - 1754 Olof, 1701 - g 1728 m Kerstin Andersdotter från
Torp, Ullared.

v 1693 Anders, 1705 -
77 nästa åbo

Ingegerd, 1713
- 62 g m nästnästa åbo

Anna
enl. mtl

Anders övertog gården ca 1695 av föregående åbo enl. mtl. Vigselnotisen säger att Anders kom från Floastad men säger inget om Anna.

Anders Andersson 
Anders var åbo här 1729 på 1/3 mtl enl. Landsbeskrifningen. Han gifte sig 1733 med Kerstin Bengtsdotter, Kogstorp Gård B, och blev åbo
där. 

Hans Björnsson Ingegerd Andersdotter Ivar, 1734 - 79 nästa åbo

1708 - 84 1713 - 62    v 1732 Britta, 1777 - 77

Pernilla Persdotter   
1751 - v 1777

Hans var f i Ullared och Pernilla troligen i Fagered. Det angivna födelseåret är heller inte riktigt säkert. Vigselnotisen 1777 meddelar ej
varifrån Pernilla kom. Hon gifte om sig 1786 med änklingen Arvid Bengtsson från Lustorp, Köinge. Hennes  bror var Olof Persson i
Torvhult, Fagered.                
     Ingegerd kallas Inger i sin vigselnotis och Ivars födelsenotis.
     År 1777 meddelade Johan Lindman, kyrkoherde i Okome pastorat, i en skrivelse till länsman Hardin, att änkemannen Hans Björnsson
tagit ut lysning till äktenskap med sin tjänstepiga Pernilla Persdotter, som var havande med ett barn som Hans påstod sig vara far till.
Emellertid, skrev Lindman, gick i bygden ett rykte, att barnets far var Hans gifte son Ivar. Med anledning av denna skrivelse blev Hans,
Pernilla och Ivar instämda till häradsrätten för att förklara sig. De hävdade bestämt att ryktet var fullständigt sanningslöst, vilket bekräftades
av ett flertal inkallade vittnen. Rätten förklarade att den efter detta inte hyste den minsta misstanke om något otillbörligt förhållande mellan
Ivar och Pernilla, och att den inte såg något hinder för äktenskapet mellan Hans och Pernilla.
     Hos Hans fann man vid en inspektion 1782 en oförseglad brännvinspanna. Han dömdes att böta och mista sina brännvinsredskap.



Ivar Hansson Elisabeth Persdotter Inger, 1769 - 1843 g m nästa åbo

1734 - 79 ca 1743 - 73    v 1769 Per, 1773 - 73
Elisabeth var inte f i Så. Hon dog i barnsäng. 

Bengt Arvidsson Inger Ivarsdotter
1765 - 1831 1769 - 1843 v 1786
Bengt var f i Köinge.
     År 1803 blev Bengt blev stämd av Andreas Andersson i Tubbared, Okome, för att han vid en auktion i Halsestorp, Okome, skulle ha kallat
Andreas tjuv. Bengt erkände detta och utfäste sig att vid nästa ting bevisa att tillmälet var motiverat. Men före nästa ting hade Bengt och
Andreas nog försonats, ty inför rätta förklarade Bengt att han råkat smäda Andreas i hastigt mod, och Andreas bad rätten att ge Bengt ett så
lindrigt straff som möjligt. Bengt fick böta en mindre summa och betala Andreas rättegångskostnader.
     En bilaga till bouppteckningen efter Bengt visar vad som förtärdes under gravölet, bl.a. ½ tunna råg, 2 lispund kött, 1 pund fläsk, ½ pund
fisk, ärter, malt, en kalvkropp, smör, ost och 16 kannor brännvin. Kostnaden för brännvinet var drygt 1/3 av vad hela kalaset kostade. (1 (lis-
)pund är ca 8,5 kg. 1 kanna är ca 2,6 l. Man skulle alltså ha konsumerat drygt 40 l brännvin.)

Kristian Johansson Kristina Börgesdotter Johanna Beata, 1829 - g m nästa åbo 

ca 1791 - 1832 1797 - 1834 v 1829 Johannes, 1832 -
nästnästa åbo

Båda makarna var födda i Köinge, mannen enl. hsf och hustrun enl. vigselnotisen, men ingen av dem finns i den socknens födelsebok. Enl.
sin dödsnotis dog mannen av förkylning under resa från Göteborg. Han köpte gården 1826 av föregående åbo.
     År 1827 stämde Kristian sin tidigare piga Kristina Ivarsdotter, d t Ivar Olofsson, skräddare på Flathultet. Han påstod att hon från honom
stulit två ljus, och ovannämnda Inger Ivarsdotter för att hon trots vetskap om saken inte underrättat Kristian om denna stöld. Både Kristina
och Inger sade sig vara oskyldiga. Inger och hennes man hade undantag på gården och Inger skötte Kristians hushåll. 
     Pigan Kristina svarade med att stämma Kristian med påståendet att han, medan hon var i hans tjänst, under äktenskapslöfte hade gjort
henne med den son som hon födde i oktober 1827, och som hon lät döpa till Kristian efter sin far. Kristians svar på detta blev att stämma
ovannämnde Bengt Arvidsson, påstående att det var denne som var far till Kristinas barn, vilket han hävdade att Kristina hade anförtrott
honom. Bengt tillbakavisade detta påstående. De få vittnesmål som förekom var till Kristians nackdel, men han fick ändå lov att svära sig fri.
De för stöld anklagade frikändes, likaså Bengt. 
    Vid den auktion som i oktober 1834 hölls efter Kristina Börgesdotter blev brännmästaren Carl Ljungblad från Ottersjö, Dagsås, mycket
svårt misshandlad av en folkhop.
     Rimligen bör gården ha varit utarrenderad minst ett tiotal är efter Kristinas död. Till vem framgår inte av kyrkans böcker.

Anders Kristiansson Johanna Beata Kristiansdotter Carl Gustav, 1848 -
1826 - 1829 - v 1848
Anders var f i Ljungby. Enl. vigselnotisen var han arrendator på stället. Han blev åbo vid tiden för sitt giftermål. Familjen flyttade till
Halmstad 1850.
Anders och hans svåger Johannes ägde enl. domboken 1849 resp. 1/3 och 2/3 av gården, som var 1/3 mtl. 
     Makarna, som då var fästefolk, blev år 1848 åtalade för att de en tid sammanbott utan att var gifta. De erkände men meddelade att de nu
tagit ut lysning och påpekade att Anders sedan en tid arrenderade fästmöns föräldrars gård, och att detta var anledningen till att också han
bott på gården. De försäkrade att de inte hade levat såsom man och hustru. De blev frikända.
     År 1849 stämde Anders och svågern Johannes i 6 olika processer lika många personer för att de på Anders och Johannes gemensamt ägda
gård var för sig hade huggit ner ca 30 ekar, i antal vardera mellan 2 och 9. De flesta av dessa rättegångar blev invecklade och drog ut på tiden
i flera år. Flera av de stämda försvarade sig med att de köpt träden av Johannes förmyndare, eller av andra bönder som tidigare ägt andelar i
ifrågavarande skog, när den var samfälld. Anders och Johannes förlorade de flesta av dessa processer. 
          Makarna sålde 1850 1/12 mtl Floastad till drängen Lars Persson i Floastad. (Nog s t Per Larsson, Floastad Gård C.) Lars sålde troligen
denna hemmansdel till Johannes Jonsson, Floastad Gård A1.

Johannes Kristiansson Anna Cecilia Kristiansdotter Carl Ludvig, 1852 - 58

1832 - 1823 - 79 Josefina
Kristina Gustava, 1854 -

Johan Severin, 1857 - 58

Kristina Sofia, 1859 -

Jakob Ludvig, 1862 -

Hilda, 1864 -
Anna Cecilia var syster till föregående åbo. Hon och äldsta barnet var födda i Ljungby, varifrån familjen flyttade hit 1853. Johannes flyttade
till Vessige 1895.
     Johannes blev föräldralös vid 2 års ålder. I en skrivelse till häradsrätten 1850 beklagade han sig över att han, då han år 1848 "läste för
prästen" varken hade kläder eller föda, därför att hans förmyndare vägrade ge honom tillräckligt av detta, trots att hans av dem förvaltade arv
var långt ifrån obetydligt. Han berättade att för kunna fullfölja sin konfirmationsundervisning såg han sig då tvungen att bakom ryggen på
förmyndarna sälja 6 st av gårdens ekar. Det blev sedan strid om dessa träd. Se vid Anders Kristiansson, ovan!
LS 1868, Floastad 1:5, 1/4 mtl.

Per Albin Andersson Malina Charlotta Bengtsdotter Agnes Henrika, 1880 -
1855 - 1852 -    v 1879

Carl Viktor, 1882 - 82



Wilma Helfrida, 1883 -

Ester Elisabeth, 1887 -

Frida Charlotta, 1889 -
Makarna var födda i resp. Ullared och Vessige. De flyttade hit 1879 och tillbaka till Vessige 1890.

Carl Adolf Leonard Andersson*Nora Potentia Lagerstedt* Klara Olivia*, 1890 -
1871 - 1958 1869 - 1945 v 1893 Ada Leonora*,
1893 -

Hilda Elfrida*, 1895 -

Johan Alfred Leonard*, 1896 - 1987

Jenny Paulina*, 1900 -
Mannen var f på Skinnarlyngen Gård B och hustrun på Så #7. Makarna flyttade hit ca 1894. Mannen var hemmansägare i Floastad år 1900.
Ca 1890 - 93 ägdes gården av Carl Adolf Leonards far Anders Johansson.
Dottern Klara Olivia var enl. kyrkoboken uä d t Nora Potentia. I hsf tas hon upp som uä d t Carl Adolf Leonard.
Carl Adolf Leonard köpte ca 1/24 mtl av Lars Jakob Anderssons arvingar Floastad Gård A2. 
1925, Floastad 1:5, 1/4 mtl, Karl Adolf Leonard Andersson.

Floastad Gård C
Lars Torstensson Anna Hansdotter

Karin,          - 1694
- 1702 - 1695
Gudmund, ca 1672 - 1742 nästa åbo 

Elisabeth Hermansdotter Kerstin
g 1711 m Börge Larsson    
ca 1667 - 1733 v 1697 Ingeborg, 1697

- nog g 1727 m Håkan Jönsson
Enl. mtl blev Lars åbo senast 1681 och var det åtminstone till 1697. Men han är ej upptagen som åbo i jordeboken 1690. Att han var bror till      

Torbjörn Torstensson på Floastad Gård A är ingen dålig gissning. Enl. Så kyrkobok dog Lars i Tubbared, Okome, dit makarna nog flyttat, ty
år 1703    
gifte Elisabeth Hermansdotter från Tubbared enl. Så kyrkobok om sig med en viss Anders Jönsson. Elisabeth dog på Så #3.
Anna dog ovannämnda år i Floastad. Det står inte i kyrkoboken att hon var Lars hustru, men dödsåret stämmer med uppgifter om Lars i mtl.
Vigselnotisen 1697 ger inga uppgifter om makarna.
Kerstins födelse är ej antecknad i kyrkoboken. Hon var sannolikt d t Anna Hansdotter.
     Börge Larsson var åbo på Skinnarlyngen Gård A. (Börge och Kerstins bror Gudmund var enl. domboken "svågrar", vilket de inte var enl.
nutida språkbruk. Börges son och Gudmunds dotter var gifta med varandra.)
     Håkan Jönsson var åbo på Så #3 Gård C.
     Uppgifter i domboken tyder på att Lars och Elisabeth också hade sonen Olof, f ca 1701, åbo på Så #3 Gård C. Se under ovannämnde
Håkan!
 

Gudmund Larsson Anna Larsdotter Ingeborg, 1697 - 1782
g 1718 m Essbjörn Torbjörnsson

ca 1672 - 1742 ca 1672 - 1756 Karin, 1699 - g m nästa åbo

v 1696 Inger
enl. mtl

Elin? enl. mtl
Anna Larsdotter kom enl. vigselnotisen från Ullared. Essbjörn Torbjörnsson var åbo på Skinnarlyngen Gård A.

Lars Börgesson Karin Gudmundsdotter Hans, 1723 -
ca 1693 - 1764 1699 - Lars, 1726 -

v 1721 Bengta, 1726 - tvilling, g m nästa
åbo

Jöns, 1730 -
Torsten, 1735 -

Lars var f på Skinnarlyngen Gård A. Enl. Landsbeskrifningen 1729 var han åbo på 1/3 mtl.
Av domboken framgår att makarna 1739 köpte en gård i Boarp, Okome, ½ mtl. De sålde den 1742.
     Karins död är ej antecknad i kyrkoboken, men av domboken framgår att hon levde år 1776, då hon bodde tillsammans med sin syster
Ingeborg hos dennas dotterson Gudmund Andersson i Skinnarlyngen.

Olof Larsson Bengta Larsdotter Annika, 1748 -
1723 - 1726 - Johan, 1749 - 49



v 1747 Johanna, 1750 - 50
Andreas, 1752 -
Johannes, 1754 - 54

Annika, 1756 - 57
Johannes, 1758 -
Lars, 1762 - 62

Olof var f i Nösslinge. År 1765 bytte makarna gård med nästa åbo, som ägde en gård i Vräk, Ullared.
     Olof var år 1748 i rättslig tvist med drängen Sven Toresson i Näs, Karl Gustav? , om en gård i Källsjö. Olof ansåg att Sven på orätt sätt
köpt gården, som han hade en ärvd andel uti efter sina morföräldrar Johan Toresson i Näs och Kerstin Toresdotter. Förlikning. 
     Om Olofs deltagande i ett slagsmål 1755, se vid Sven Toresson, Floastad Gård A!

Olof Svensson Ingrid Larsdotter Pernilla, 1748 - g 1773 m Anders
Svensson, Övra Fare, Fagered 

1721 - 1724 - 1808 Lars, 1751 - 1803 åbo, Borsthult
Gård B1

v 1747 Gunilla, 1752 - 1839
g m nästa åbo

Ivar, 1755 -
g 1785 m änkan Karin Andersdotter, Attarp, Skällinge

Elin, 1764 - 1845
g 1790 m Ivar Olofsson, skräddare i Så

Sven, 1767 - 68
Olof var f i Ullared och Ingrid i Fagered. Hon kallas ibland Ingegerd i kyrkoboken. Alla barnen utom Sven var födda i Ullared. Olof dog
mellan 1796 och 1808. Hans död är inte antecknad i kyrkoboken. Familjen kom hit från Vräk, Ullared, där de hade en gård som de 1765
bytte mot denna. 
     Håkan Joensson, skomakare i Så, stämde 1775 Olof Svensson och krävde 5 daler i läropenningar för att han hade undervisat Olofs son
Lars i skomakaryrket. Olof vägrade nämligen betala dessa pengar med motiveringen att sonen bara fått göra en del arbete åt Håkan som inte
var skomakeri, och att när Lars kom i lära hos en annan skomakare, denne påstod att Lars inget lärt hos Håkan. Rätten dömde Olof att betala
hälften av de överenskomna läropenningarna. 

Jöns Andersson Gunilla Olofsdotter Andreas, 1777 - 1831 ogift 

1743 - 1833 1752 - 1839 Lars, 1778 - 1817 nästa åbo

v 1776 Annika, 1780 -
ca 1826 g 1811 m åbon Nils Bengtsson, Gödestad 

Bengt, 1788 -
90

Britta, 1791 -
96
Jöns var f på Kogstorp Gård B. Han köpte gården, så när som på 1/4, av sin blivande svärfar 1775.
     Av bouppteckningar framgår att dottern Annika dog ca 1826. Hon hade döttrarna Inger Britta och Lena Kristina Nilsdöttrar som ogifta
bodde här hos morföräldrarna efter moderns död. Jöns och Gunilla testamenterade 1833 all sin egendom till dessa sina dotterdöttrar.
     Jöns stämde år 1781sin gårdbo Sven Toresson i en tvist om äganderätten två små tegar. Vid rättegångens början presenterade parterna en
skriftlig överenskommelse, som innebar att de båda åborna bytte några markstycken, så att deras ägor fick rakare och tydligare gränser.
     År 1787 stämde Jöns sin svärfar och påstod att denne inte uppfyllde alla sina förpliktelser i sin egenskap av ägare till 1/4 av gården. Olof
stämde samtidigt Jöns för att denne inte gav honom det han skulle ha enl. sitt undantagskontrakt. Häradsrätten dömde i huvudsak till Jöns
förmån.
     Om Jöns tvist 1792 med Jöns Eskilsson, Så #5 Gård B, se vid denne! 
     Jöns blev en söndagskväll i juni 1793 av Lars Carlsson, dräng i Floastad, under "svordom och trätor" överfallen och slagen i ansiktet med
en piska. Lars kom drucken direkt från ett gästabud i Lustorp, Köinge. Han fick böta. 
     Jöns blev år 1796 på nytt stämd av sin svärfar för att han inte givit honom de förnödenheter han skulle ha enl. undantagskontraktet.
Parterna förliktes innan rättegången hann börja. 
     Hustrun Gunilla stämde år 1815 sin make Jöns för att få häradsrätten att bekräfta, att trots att hon på grund av hans uppförande höll sig
borta från hans hus och hans säng, hade hon rätt att disponera sin andel av boets lösa egendom och makarnas undantag. Men när rättegången
skulle börja tog hon tillbaka sin talan. Domboken upplyser ej vari mannens dåliga uppförande bestod.
     Den nära 90-årige Jöns Andersson stämde år 1832 förmyndarna för sina barnbarn i en invecklad tvist om arvet efter Jöns avlidne son
Andreas. Han ansåg sig vara ensam arvinge till sonen och protesterade mot att dennes syskonbarn fått del av arvet. Han förlorade målet.

Lars Jönsson Lena Arvidsdotter Anna Greta, 1814 - 18
1778 - 1817 1794 - 1873 v 1814 Inger Kristina, 1816 - 95 g 1833 m Johannes Svensson, åbo, Så
#8 Gård A
Lars köpte gården av sina föräldrar 1812. Han dog som åbo.
Hustrun kallas Helena i vigselnotisen och i Anna Gretas födelsenotis. Hon var f i Tofteryd. Hon gifte om sig med nästa åbo.

Per Larsson Lena Arvidsdotter Lars*, 1820 - 1912 ogift, hos Gustav Kaspersson år 1900

1798 - 1873 1794 - 1873 Anna Greta, 1823 - 92 g 1846 m Hans Kristiansson, torpare på
Högelid



v 1820 Johannes, 1825 - 1911
åbo på Floastad Gård A2

Kasper, 1828 - 93
nästa åbo

Gustav, 1830 - 59
Gustav Florén, organist i Forshälla

Kristina, 1832 - 1904
g 1857 m Anders Andersson, åbo, Flähult, Ullared 

Anders, 1835 - 38
Anders Johan, 1841 - 1918

åbo i Vinberg
Per var f i Okome, där vigseln skedde. Till familjen hörde hans svägerska  Ingeborg, f 1791 i Tofteryd.
Av domboken 1835 framgår att Lena hade haft flera svåra missfall.
Per brukade under en period runt 1839 hälften av Johannes Jonssons gård. Se vid denne!
Lars Persson arrenderade 1853 - 56 Så #2 Gård C. Ägare Severina Andersdotter och hennes döttrar.
År 1833 köpte makarna  5/18 mtl, vilket var Inger Kristina Larsdotters, hustruns dotter förra äktenskapet, andel i gården.
     År 1839 köpte makarna på auktion 1/6 mtl Floastad av Sven Toresson, Floastad Gård A. Denna hemmansdel sålde makarna 1848 till
sonen Johannes. Enl. hsf brukades gården 1848 - 53 av Johannes, åbo på Floastad Gård A2. 
    Per stämde år 1848 arrendatorn Anders Kristiansson för att denne avverkat och bortfört två ekar som tillhörde Per. Anders talade om att
han nyss flyttat till den till gård han arrenderade, och hade av misstag avverkat de båda ekarna, som stått just vid gränsen mellan hans och
Pers ägor. Han ville gottgöra denne, men inte med det höga belopp som denne krävde. Den ena ekens mått vid foten var 17 - 18 tum, höjden
27 alnar. Andra trädet 15 - 17 tum och 26 alnar. De ansågs vara små och endast användbara till staver. Rätten bestämde sedan vad Anders
skulle betala. 
     Per blev åtalad 1848 för att ha sålt brännvin i mindre kvantitet än en kanna. Han nekade och eftersom vittnesmålen mot honom var
otillräckliga yrkade åklagaren på att han skulle gå ed på sin oskuld. Då erkände Per och fick böta. 

Kasper Persson Johanna Britta Andersdotter Anders, 1854 - 55
1828 - 93 1825 - 93 Anders Johan, 1856 - 58

v 1852
Johan Aron*, 1859 - 1944

Gustav*, 1861 - 1929 nästa åbo

Amanda Charlotta, 1865 - 1949 ogift, d i Ullared
Johanna Britta var f i Ullared. Makarna dog med en veckas mellanrum av lungsot resp. vattusot.
Johan Aron var åbo på Floastad Gård A2.
LS 1868, Floastad 1:2, 1/3 mtl. 
Lars Kaspersson, Så #2 Gård C, ägde 1863 - 66 en del av gården.

Gustav Kaspersson* Alida Josefina Pettersdotter* Per Kristian*, 1898 - 1965
1861 - 1929 1869 - 1940 Alida Ingeborg*, 1900 - 91
Mannen var hemmansägare i Floastad år 1900. Fasta 1893. Ägde även Släryd #1 Gård A, fasta 1886. Han blev 1915 lantbrukare i Ullared.
Hustrun var f i Ljungby och småskollärare i Köinge före giftermålet..

Arrendatorer

Ingel Pettersson Anna Lena Larsdotter Carl Petter, 1841 -
1801 - 1815 - Inger Britta,
1843 - 43

v 1840 August, 1846 -
46
Ingel var f i Köinge och Anna Lena i Grimeton. I hsf 1827 - 47 kallas hon Andersdotter. Familjen flyttade ca 1847 till Gällared. 
Ingel kom hit ca 1837. Han var arrendator på Floastad Gård B.

Nils Jakob Bengtsson* Amalia Josefina Börgesdotter* Johanna Charlotta*, 1869 - f i Okome

1840 - 1839 - v 1868
Bernhardina Potentia, 1870 - f i Köinge  

Neta Olivia, 1873 -
dito, t USA 1889

Alma Josefina, 1876 - f i Köinge

Johan Leonard, 1881 - 1907  
Makarna var födda i resp. Okome och Ljungby. Familjen flyttade hit från Köinge 1879, härifrån och till Skinnarlyngen 1882 och tillbaka hit
1895. År 1900 var Nils Jakob arrendator i Floastad. 
Nils Jakob och Johanna Charlotta flyttade till USA 1887 och Bernhardina Potentia 1888. Nils Jakob återkom 1891. Johanna Charlotta
återkom också. Hon var g m Carl Johan Andersson, åbo på Så #3.
Johan Leonard flyttade till USA 1895, enl. hsf "Död i Phillippinska öarne den 18 jan. 1907".
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